
gültig ab dem: 01.07.2020

Grund- & Ersatzversorgung netto brutto*

Arbeitspreis  in Cent/kWh 25,75 29,87
Grundpreis  in Euro/Monat 10,08 11,69

Durchschnittshöchstpreis 
Jahresverbrauch bis  745 kWh netto brutto*

Arbeitspreis Cent/kWh 38,35 44,49
Grundpreis Euro/Monat entfällt 

In den verbrauchsabhängigen Preisen in Cent/kWh sind enthalten:
Konzessionsabgabe in Höhe von 1,32 Cent/kWh
Belastungen aus dem Gesetz für den Vorrang Erneuerbarer Energien in Höhe von z. Zt. 6,756 Cent/kWh
Belastungen aus dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz in Höhe von z. Zt. 0,226 Cent/kWh
Sonderumlage nach § 19 Abs. 2 StromNEV in Höhe von z. Zt. 0,358 Cent/kWh
Offshore-Haftungsumlage in Höhe von 0,416 Cent/kWh
Abschaltbare Lasten Umlage in Höhe von 0,007 Cent/kWh
Stromsteuer (Regelsatz z. Zt. 2,05 Cent/kWh).
 Im Übrigen gelten die Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Kirn GmbH.

* Die angegebenen Bruttopreise enthalten den aufgrund des Konjunkturpaketes der Bundesregierung 
vom 01.07.2020 bis zum 31.12.2020 verminderten Umsatzsteuersatz in Höhe von 16 %. Diese Senkung 
werden wir bei der Jahresrechnung berücksichtigen.
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